
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/2019 

Kübler & Niethammer  

Papierfabrik Kriebstein AG 

Bauhofstraße 1 

OT Kriebethal, 09648 Kriebstein 

Tel   +49 (0) 34327 97-50 

info@k-n-paper.de 

Xect Alino 

 

TYPISCHE ENDANWENDUGEN ANWENDUNG EIGENSCHAFTEN DRUCKVERFAHREN 

Glas- und Dosenetiketten,  

Wein und Spirituosen 

Etikettenpapier für  

Einweggläser und -flaschen 

Sehr hohe Trockenopazität,  

natürliche Weiße,  

hohes Volumen  

Offset  

 

 

TECHNISCHE DATEN (Zielwerte) 

Parameter Einheit Norm       70* 80 90*  

Dicke μm ISO 534       67 78 90  

Glanz % Tappi 480   Oberseite    52 52 52  

Glätte Bekk s DIN 53107   Oberseite    600 600 600  

Rauheit μm ISO 8791-4 
  Oberseite 

Rückseite
  

 1.5 

2.7 

1.5 

2.7 

1.5 

2.7 

 

Wasseraufnahmevermögen Cobb 60 g/m2 DIN EN 20535 
  Oberseite 

Rückseite
  

 22 

16 

22 

16 

22 

16 

 

Opazität trocken % ISO 2471       96 97 98  

Weißgrad R457 D65 + UV % ISO 2470 
 

 
Oberseite 

Rückseite
  

 79 

68 

79 

68 

79 

68 

 

 *auf Anfrage 

UMWELT ZERTIFIKATE  

Basierend auf 100 %  

Post Consumer Fasern,  

recyclebares Papier 

ISO 9001 

ISO 14001 

ISO 50001 

OHSAS 18001 Blauer Engel Umweltzeichen 

FSC®  

PEFC™ CoC 

 

 

Nichtnassfestes Etikettenpapier aus 100 % Recycling-Fasern 


