

# Xect Alino

Nichtnassfestes Etikettenpapier aus 100 % Recycling-Fasern



TYPISCHE ENDANWENDUNGEN	ANWENDUNG	EIGENSCHAFTEN	DRUCKVERFAHREN
Glas- und Dosenetiketten, Wein und Spirituosen	Etikettenpapier für Einweggläser und -flaschen	Sehr hohe Trockenopazität, natürliche Weiße, hohes Volumen	Offset

## TECHNISCHE DATEN (Zielwerte)

Parameter	Einheit	Norm	70*	80	90*	
<b>Dicke</b>	µm	ISO 534	67	78	90	
<b>Glanz</b>	%	Tappi 480	Oberseite	52	52	52
<b>Glätte Bekk</b>	s	DIN 53107	Oberseite	600	600	600
<b>Rauheit</b>	µm	ISO 8791-4	Oberseite Rückseite	1.5 2.7	1.5 2.7	1.5 2.7
<b>Wasseraufnahmevermögen Cobb 60</b>	g/m <sup>2</sup>	DIN EN 20535	Oberseite Rückseite	22 16	22 16	22 16
<b>Opazität trocken</b>	%	ISO 2471		96	97	98
<b>Weißgrad R457 D65 + UV</b>	%	ISO 2470	Oberseite Rückseite	79 68	79 68	79 68

\*auf Anfrage

UMWELT	ZERTIFIKATE
Basierend auf 100 % Post Consumer Fasern, recyclebares Papier	ISO 9001 ISO 14001 ISO 50001 OHSAS 18001 FSC® PEFC™ CoC Blauer Engel Umweltzeichen

Kübler & Niethammer  
Papierfabrik Kriebstein AG  
Bauhofstraße 1  
OT Kriebethal, 09648 Kriebstein  
Tel. +49 (0) 34327 97-50  
info@k-n-paper.de